
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 126/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi một số điều của Quyết định số 32/2007/QĐ-TTg

 ngày 05 tháng 3 năm 2007 về việc cho vay vốn phát triển sản xuất

 đối với hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn

_________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001.

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều của Quyết định số 32/2007/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3

năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc cho vay vốn phát triển sản xuất đối với

hộ dân tộc thiểu số đặc biệt khó khăn như sau:

1. Sửa đổi khoản 1 Điều 1 như sau:

"1. Đối tượng được vay vốn

Hộ đồng bào dân tộc thiểu số (kể cả hộ có vợ hoặc chồng là người dân tộc thiểu số)

sống ở các xã (xã, phường, thị trấn) thuộc vùng khó khăn quy định tại Quyết định số

30/2007/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành Danh mục các đơn vị hành chính thuộc vùng khó khăn, có đủ 2 tiêu chí sau:

a) Có thu nhập bình quân đầu người hàng tháng dưới 50% mức thu nhập bình quân

của hộ nghèo theo quy định hiện hành;

b) Có phương hướng sản xuất, nhưng thiếu hoặc không có vốn sản xuất."

2. Sửa đổi điểm b khoản 2 Điều 4 như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23910

